
A CSÚCSTARTÓ 
Miss Saigon, Elisabeth, Álar-
cosbál, Hoffmann meséi, West 
Side Story, Rómeó és Júlia, 
most a Rudolf: alighanem a 
Kerényi Miklós Gábor rendezte 
előadásokat játszották eddig 
legtöbbször a Szegedi Sza-
badtéri Játékok történetében. 
Az idei a tizenharmadik évadja 
itt. Vajon mi a rekorder titka? -
Egy olyan népszínházban hi-
szek, ami magas színvonalon 
szórakoztat, de fontos gondo-
latokat közvetítve katarzist is 
nyújt - vallja a rendező. - Ezt 
a kettősséget ma kevés szín-
házi produkció vállalja fel. 

• M E G Y E I T Ű K O R * SZERDA, 2007. AUGUSZTUS 8. 

Újra Szegeden az Operettszínház társulata 

Rudolf visszatér a Dóm tér színpadára 
Hangolás, beéneklés, díszletto-
logatás zaja a szabadtéri szín-
padán: a Budapesti Operett-
színház a tavalyi nagy sikerű 
Rudolf musicallel tervissza Sze-
gedre. A rutinos társulat újra a 
Dóm téren próbál, előadás: csü-
törtöktől vasárnapig. 

Futásra biztatja kislányát az 
anyuka, mikor a Rudolf musical 
szereplői megjelennek a Dóm tér 
árkádjai alatt. A sietség oka: senki 
sem akarja elszalasztani az alkal-
mat, hogy kedvencétől, például 
lanza Katától vagy Vágó Berna-
dettől egy aláírást kapjon a hétfő 
délutáni dedikáláson. Az Operett-
színház nem kevés sztárja egy 
hosszú, autogramkártyákkal teli 
asztal mögött, előttük rajongók, 
főleg fiatal lányok - aki csak tehe-
ti, közös fényképet is készít Dol-
hai Attilával vagy épp Szabó P. 
Szilveszterrel. Tiszta Amerika? 
Talán nem csoda, hiszen a Rudolf 
olyan nyugati színvonalú szóra-
kozást ígér idén is, amely a Broad-
way-n is megállná a helyét. 

A Budapesti Operettszínház, a 
bécsi Vereinigte Bühnen és a Sze-
gedi Szabadtéri játékok kopro-
dukciója Broadway-szerzők da-
rabja. Frank Wildhorn és Jack 
Murphy musicalének pesti ősbe-
mutatóját tavaly szabadtéri világ-
premier követte a Dóm téren. A 
hat nagysikerű szegedi előadás 
után a Rudolf, ígéretéhez hűen, 
idén visszatér: a Habsburg Rudolf 
trónörökös és Vctsera Mária tragi-
kus szerelméről szóló musical új-
ra megelevenedik a szabadtérin. 

léte miatt különlegesebb a pro-
dukció. Itt erősebben mutatkoz-
nak meg a világégésről, a szabad-
ságról és a szerelemről közvetí-
tett gondolatok. 

A Rudolf népszerűségét mutat-
ja az is, hogy a késő éjjelbe nyúló 
próbák alatt sokan gyűlnek össze 
a biztonsági rácsok mögött, fe-
szülten figyelve a jelmezes beál-
lás nélkül is mozgalmas színpad-
képeket, lendületes koreográfiá-
kat, dallamos slágereket. Bár a 
jeleneteket elválasztó tapsok he-
lyét még az asszisztensek jelzik, 
minden arra utal, hogy a csütör-
töktől vasárnapig dupla szerep-
osztásban játszott előadásokon 
erre már nem lesz szükség. 

TURI TÍMEA 

- Az előadás ugyanaz, mint ta-
valy volt, mégis expresszívebb és 
látványosabb lesz - árulja el Ke-
rényi Miklós Gábor, a Budapesti 
Operettszínház igazgatója, a mu-
sical rendezője. - Nőtt a tánco-
sok és a kórus létszáma, több 
lesz a tűzijáték is. Aki tavaly lát-
ta és idén is megnézi a Rudolfot, 

örömmel tapasztalhatja, hogy az 
előadás még erősebb lett. 

- Új a színház, új a fény - ezzel 
a sorral énekelnek be az Operett-
színház kóristái, mielőtt régi elő-
adásukkal újra belaknák a sza-
badtéri színpadot. Bár a társulat 
már nyolcvan előadáson van túl, 
a próbák olyan alapossággal zaj-

lanak, mintha premierre készül-
nének. 

- Mi lenne, ha megdobnálak? -
kérdezi Bereczki Zoltán egyik 
színésztársától egy lendületes 
táncjelenetet próbálva. A kar-
mester tuttit kér, a rendező széle-
sebb mozdulatokra buzdítja szí-
nészeit. A begyakorlott produk-

ciót újra a szabadtéri nagy teré-
hez igazítják az alkotók: a régi-új 
helyszín azonban nem csak tech-
nikai változásokat okoz. 

- A budapesti előadáson a sze-
mélyes kapcsolatok kapnak na-
gyobb hangsúlyt - állítja Kerényi. 
- Szegeden viszont, a tér nagysá-
ga és a templom szakrális jelen-

A Rudolf próbáján a Dóm téri színpadon Fotó: Segesvári Csaba 

Regionális Összniűvészeti Központ 
(REÖK) néven Goya-, Blakc- és Kondor 
Béla-kiállítással, valamint a progresz-
szív kortárs szegedi képzőművészek 
tárlatával nyitja kapuit jövő pénteken a 
felújított Reök-palota. 

- Olyan új összművészeti központot 
szeretnénk megnyitni, amely klasszikus 
és kortárs értékeket egyaránt bemutat. 
Ez a fenntartó önkormányzat elvárása 
is, hiszen világosan látszik, hogy a világ-
hírű alkotók müvei iránt nagy az érdek-
lődés, aminek pozitív gazdasági vetüle-
tei is vannak. Ezért olyan programmal 
kellett készülnünk a megnyitóra, amely 
egyaránt tiszteleg a szegedi kortárs mű-
vészek és a nemzetközileg elismert, 
klasszikus alkotók előtt is. Rövid idő állt 
rendelkezésünkre a szervezésre, a sok 
kínálkozó lehetőség közül végül Goya 
mellett döntöttünk. A világhírű spanyol 
festő művészete mostanában Milos For-

mán új filmje, a Goya kísértetei miatt is 
a figyelem középpontjába került, és Sze-
geden még nem volt tárlata - mondja 
Herczeg Tamás, a REÖK igazgatója. 

A Szépség és fájdalom címmel megren-
dezett tárlat kurátora, Papp Katalin művé-
szettörténész Goya mellett William Blake 
és Kondor Béla művészetét is bemutatja. 
Az Országos Széchényi Könyvtárból már 
megérkezett Szegedre Goya 1799-ben ké-
szült, 80 rézkarcból álló nevezetes Capri-
chos-sorozata. Ugyancsak a budapesti 
bibliotéka adja kölcsön Blake könyvil-
lusztrációként született nyolc képét. 
Több múzeumból gyűjtötték össze azt az 
olajképckből, rézkarcokból, litográfiákból 
álló kollekciót, amely Kondor Béla mun-
kásságát hivatott reprezentálni. A tárlat 
legértékesebb darabja Goya 700 millió fo-
rintra biztosított, 69x107 centiméteres 
olajképe, a lelenet a spanyol függetlenségi 
háborúból, amely a Szépművészeti Múze-
umból kerül a kiállítás idejére Szegedre. 

JEGYARAK 

A REÖK nyitó Kiállításaira a felnőttek 1900, 
a diákok és a nyugdijasok jelentős kedvez-
ménnyel, 900 forintért válthatnak belépőt. 
A Kárász utcai Átrium üzletházban elővé-
telben máris kaphatók jegyek, augusztus 
17-étől pedig a szabadtéri helyszínen nyílé 
új jegyirodájában árulják. 

láthatók majd a Baksy-gyűjtemény Go-
ya-másolatai, és különleges meglepetést 
is terveznek. 

Nátyi Róbert művészettörténész, a 
REÖK művészeti tanácsadója a kurátora 
a Kortárs Szeged 2007 című, párhuza-
mosan látható másik tárlatnak, amely 
39 progresszív szegedi képzőművésztől 
mutat be egy-egy jellemző alkotást. 
Herczeg Tamás szerint ez a kiállítás 
mérföldkő lesz a szegedi csoportos tárla-
tok történetében, hiszen határozott 
koncepcióval, bátran felvállalja rendező-
jének szakmai értékítéletét. 

A REÖK-kel kapcsolatos minden fon-
tos információ megtalálható mától az 
intézmény honlapján, a www.reok.hu 
címen. Már az augusztus 17-i nyitó na-
pon több érdekes programot kínálnak. 
Három óriási képkeretet állítanak fel a 
palota előtt, ahol szegedi polgárokat kí-
vánnak megörökíteni egyénileg és cso-
portosan - a fotókat archiválják, és a 
weboldalról is letölthetők majd. 

HOLLÓSI ZSOLT 

AUKCIÓS SLÁGER, HAMISÍTJÁK 
t m New Yorkban az év elején a Sotheby 's aukciós cég árverésén Goya papíralapú művel 200 

és 600 ezer dollár - azaz 37,3 és 1 1 2 , 2 millió forint - közötti áron találtak gazdára. A 
spanyol rendőrség nemrégiben az utolsó pillanatban letiltotta, hogy árverésre bocsássa-
nak egy Goya-festményt, mert eredetisége iránt kételyek merültek fel. A Szentlélek előtt 
hódoló szentek című, 57x57 centiméteres vásznat 1 ,2 millió euró - mintegy 303 millió fo-
rint - kikiáltási árért ajánlotta fel egy madridi aukciós háznak egy magánszemély. A rend-
őrséget szaktekintélyek figyelmeztették a világra szóló szélhámosság veszélyére. Az elkob-
zott kép a madridi Prado Múzeumba került szakértői vizsgálatra. 

Goya, Blake, Kondor Béla és progresszív szegedi alkotók kiállításával nyit a Reök-palota 

Klasszikusok és kortársak 
A Szegedre érkező színészek mentesek a sztárallűröktől 

Limuzin helyett busszal 
utazik Janza Kata 

Herczeg Tamás, a REÖK igazgatója a központ raktárában a bemutatásra váró Goya-rézkarcokkal Fotó: Schmidt Andrea 

Amikor nyugati sztár 
érkezik országunkba, 
a szállodákhoz be-
nyújtott kívánságlis-
tákkal hosszú időre 
témát biztosítanak a 
médiának. Ezzel el-
lentétben a Szegeden 
föllépő színészek, 
énekesek mentesek az 
efféle sztárallűröktől. 

Orvosi oxigén, ízesí-
tett fogpiszkáló, Dom 
Perignon pezsgő - csak 
néhány, a Magyaror-
szágra érkező külföldi 
sztárok kívánságlistá-
ján szereplő tételek kö-
zül. A kéréseket a sztá- lanza Kata nem 
rokat vendégül látó sem 
szállodák igyekeznek 
maradéktalanul teljesíteni. Nincs ez 
másként a Szegedre érkező színészek és 
énekesek óhajaival sem. 

- Mivel Szegeden nincs ötcsillagos 
szálloda, ezért azt nem tudunk biztosí-
tani, de minden mást kívánságot igyek-
szünk teljesíteni - mondja Boros Gyula, 
akit arról kérdeztünk, mi szerepel a 
SZIN-en fellépő énekesek kívánságlistá-
ján. - A Kosheen zenekar tagjai közül 
sokan vegetáriánusok, ezért számukra 
ilyen ételt biztosítunk. Az egyik D( pe-
dig azt kérte, 2003-as évjáratnál ne le-
gyen régibb a sportautó, amivel érte me-
gyünk - halljuk a teljesíthetőség hatá-
rán belül álló kéréseket. 

A Forrás Hotelben több tucat híresség 
megszállt már az elmúlt években. A ven-
dégkönyvben szereplő aláírások közül bo-
garászva bukkantunk rá többek Pitti Ka-
talin, Dobó Kata, Szinetár Dóra, Gyur-
csány Ferenc, Hiller István kézjegyére. 

- Sem a nálunk megszálló színészek, 
sem a politikusok nem kértek tőlünk ed-
dig extra dolgokat - halljuk Makiári Lász-
lóné szállodaigazgatótól. Megtudjuk, a 
legtöbb színész rendkívül közvetlenül vi-
selkedett a szálloda alkalmazottjaival. -
A szabadtéri sztárjai közül is sokan lak-
tak nálunk. Gálvölgyi János az udvaron 
ülve újságot olvasgatott egy kávé mellett. 
Őt egyáltalán nem zavarták a kíváncsi te-
kintetek. Oroszlán Szonját azonban alig 
láttuk - mondja az igazgatónő. 

rest buszra szállni még babakocsival 
Fotó: Segesvári Csaba 

A Rudolfban Larisch grófnőt alakító 
lanza Kata és családja is a Forrásban 
foglalt szobát. A musical énekesnőt a 
szálloda előtt szólítottuk meg: éppen 
sétálni indult kisfiával, Samuval és 
anyósával. Kérdésünkre elmondta, 
nem voltak extra kívánságai. - Már ide 
érkezésünkkor bekészítették a baba-
ágyat - az ilyen apró figyelmességek na-
gyon jólesnek. Külön kérésem csak 
annyi volt, hogy mivel a szülés után fo-
gyókúrázom, speciális kenyeret adja-
nak a reggelihez. 

B O B K Ó A N N A 

EXTRA KÍVÁNSÁGOK 

George Bensőn 2005-ben Szegeden, a Dóm 
Hotelben hajtotta álomra tejét néhány napig. 
Eredetileg ötcsillagos hotelben szeretett vol-
na megszállni, de mivel ilyen nincs Szege-
den. beérte egy csillaggal kevesebbel Is. A 
sztár nyugalmát az ajtóban biztonsági ér vi-
gyázta. A szálloda és a Dóm tér között Ben-
sőn gyalog közlekedett, nem kért sem test-
őréket, sem autót. Madonna is hasonló kí-
vánságokkal állt elő. amikor Magyarorszá-
gon szállt meg az Evita forgatásakor. A szál-
loda személyzetének az énekesnő lakosztá-
lyához közel kellett felépítenie a fitneszter-
met, amelyet tetszés szerint, a többi vendég-
től elkülönülve használhatott. Az már csak 
hab a tortán, hogy a fitneszterem egyik falát 
padiétéi a plafonig tükörrel borították. 

http://www.reok.hu

